
Speciální základní škola Poděbrady, příspěvková organizace, 
se sídlem: U Bažantnice154/19, Poděbrady III,  290 01 Poděbrady, IČO 70 83 70 91                 

 tel. 325 517 930, fax. 325 517 952, mobil 602 540 913                     

e-mail: podebrady@spec-skola.cz, SZUNB@kr-s.cz,  www.spec-skola.cz 

 

4.8  Provozní řád školy – škol. rok  2024/25 
dle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů 

 

Předmět vymezení 

▪ Speciální základní škola Poděbrady, příspěvková organizace 

I.  Údaje o zařízení    

▪ ředitelka Mgr. Pavlína Mladá 

zástupce pro výchovu a vzdělání:       Mgr. Lenka Říhová (statutární zástupce) 

                                                            Mgr. Michaela Šmídová 

zástupce  ředitelky -vedoucí SPC       PhDr. Dana Marková 

              provozní úsek - školník        Jan Chadima 

             BOZP, PO:                            Bc. Radka Šindílková 

▪ Druh školy:       základní škola  

Součásti školy: základní škola 1.- 9. roč. (podle §16 odst. 9 ŠZ) 

                              základní škola speciální 1. -10. roč. 

                         přípravný stupeň základní školy speciální 1. – 3. roč.  

                              školní družina  

                              speciálně pedagogické centrum 

                         školní jídelna – výdejna 

▪ Adresa : Speciální základní škola, U Bažantnice 154/19, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady 

▪ Tel.: 325 517 930, 602 540 913                    SPC: 602 540 912,    

▪ IČO : 70837091 

▪ Kapacita: 100 v základním vzdělání + 14 přípravný stupeň ZŠS  + 35 ŠD 

▪ Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy včetně víkendů a prázdnin:  

– aktivity OS Přístav, klub, zájmové kroužky, odpolední cvičení, školení iPadů,    

-  stravování cizích strávníků ve školní jídelně – výjimečně (praxe, školení) 

     - organizování společných činností pro žáky a jejich rodiče - v rámci školy, OS Přístav 

 

II. Režim dne 

▪ Provoz školy: od 7:00 do 16:10 hod 

     žákům ŠD je škola zpřístupněna od 7:00, ostatním žákům od 7:40 hod 

▪ Dojíždění žáků 

-   druh dopravy – pěšky, na kole, autobus, vlak, osobní automobil 

              zajištěno svozové auto ve spolupráci se sociálními službami OPS Poděbrady 

▪ Začátek vyučování 8:00 hod 

     Ukončení dopoledního vyučování 13:30, odpolední vyučování končí v 15:35 hod 

▪ Vyučovací hodina 

           - délka trvání 45 minut 

▪ Přestávky 

           -délka trvání dopoledních přestávek 10 minut, velká přestávka 20 minut, 

              polední přestávka 30 minut, odpolední přestávka je 5 minut  

          - za příznivého počasí je o velké přestávce a době polední přestávky umožněn pobytu venku 

         Po celou dobu je ve všech prostorách dle rozvrhu vykonáván dohled nad žáky. 

▪ Zajištění bezpečnosti budovy: 

- Budova školy je přístupná od 7:00 hod. do 8:00 hod. a v době oběda od 11:40 hod.do 13 hod 

mailto:podebrady@spec-skola.cz
mailto:SZUNB@kr-s.cz
http://www.spec-skola.cz/


  Po tuto dobu je zajištěn v přízemí školy dohled, který za posledním odchozím žákem budovu 

zamyká.  

- Během dne jsou v době výuky obě budovy školy uzamčeny, možnost vstupu po ohlášení.   

  Škola je vybavena elektronickým zvonkem a zámkem. Všichni pedagogičtí pracovníci  

  a  personál školy  mají  klíče.   

- Ve všech prostorách školy platí zákaz kouření, a to i elektronických cigaret, povinností    

   zaměstnanců je vyzvat osoby, které tento zákaz nedodržují, aby prostory školy opustily. 

▪ Školní družina 

            -  pro žáky 1.stupně., kapacita 35 žáků, čtyři  oddělení 

         - ranní družina: čas nástupu žáků 7:00 hod.; předání žáků do tříd 7:45 hod. 

         - odpolední družina: doba nástupu žáků od 11:40 hod., konec v 16:10 hod 

▪ Klub při OS Přístav 

- využití (žáci 1.st. neumístění ve ŠD, 3. - 10. třída) 

- bezplatné propůjčení prostor   

- provoz dle rozvrhu po ukončení výuky do 15:30 hod 

III. Režim stravování včetně pitného režimu 

▪ Stravování 

      - způsob zajištění oběda (vlastní jídelna, jiné smluvní stravovací zařazení) 

      - doba vydávání oběda (od 11:15 do 13:30) 

      - možnost doplňkového občerstvení  - není  

      - režim školních svačin: z vlastních zdrojů způsob zajištění a podávání svačin:  

        během přestávek, účast v projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ 

      - doba vymezená pro konzumaci oběda žáka – dle rozvrhu 

      - v případě stravování cizích strávníků – režim, podmínky – dle dohody 

▪ Pitný režim 

      - zajištění pitného režimu – vlastní, možnost pití v jídelně a třídách 

      - druh nápojů: šťáva, čaj, voda 

      - frekvence podávání a způsob – dle potřeby dítěte 

IV. Podmínky pohybových aktivit 

▪ Výuka  tělesné výchovy a zdravotní Tv dotována 3 hodinami týdně – dle rozvrhu 

▪ Výuka plavání probíhá 3x týdně v lázeňském bazénu, zařazení prvků otužování –  

 sprchování chladnou vodou, střídání tříd dle harmonogramu,  

- povinnou výuku plavání zajišťuje plavecká škola Kolín  

▪ Trampoterapie (venkovní trampolína, budova B), pobyt v solné jeskyni 

▪ Tělovýchovné chvilky – kompenzační cvičení v hodinách – rehabilitační cvičení 

žáků s více vadami dle rozvrhu fyzioterapeutky 

▪ Volné  pohybové aktivity během přestávky – možnost pobytu na zahradě, stolní tenis 

▪ Prostory pro cvičení  - tělocvična v budově A, B, zahrada, trampolína, hřiště, 

zapůjčeny prostory v DDM, rehabilitační místnost, pronájem bazénu a pronájem 

solné jeskyně – Lázně Poděbrady 

▪ Vybavení tělocvičny – ribstole, švédská bedna, žíněnky, gymbalony, běžící pás, 

motomed, rotoped, houpací síť, gymnastický koberec, drobné tělocvičné nářadí, 

zvedací systém, lezecká stěna….“závěsný posuvný systém“ 

▪ Vybavení hřiště – pískové hřiště s průlezkami, kapacita cca 15 dětí 

V. Tříděný odpad 

▪ Třídění odpadu – papír, plasty, baterie, směsný odpad 

▪ Barevné nádoby umístěny ve třídách i společných prostorách, žáci se spolupodílí na 

jejich vynášení do kontejnerů. 

 
V Poděbradech 27.8.2024           Pavlína Mladá, ředitelka školy 

 


